Mahmud Celâleddin hakkında kaynaklarda fazla bilgi bulunmamaktadır. Elde bulunan

kaynaklar da genelde aynı bilgileri tekrar etmektedir. Buna göre Mahmud Celâleddin

Efendi Dağıstanlı olup ġeyh Mehmed Efendi‟nin oğludur. Doğum tarihi tam olarak

bilinmemekle birlikte, 1188‟de (M. 1774) tarihli bir murakkaından onun 1163 (M.

1750) yıllarında doğduğu anlaĢılmaktadır. Hat sanatını Ġstanbul‟da öğrendi. Ġstanbul‟a

ne zaman geldiği ve neler okuduğu yani ilmî seviyesi bilinmemektedir.
1
Hocasız kendi

kendine meĢk ederek hat sanatını öğrenen Mahmud Celâleddîn Efendi, ġeyh Hamdullah

ve Hafız Osman‟ın yazılarını inceleyerek kendi uslûbunu geliĢtirdi ve hat sanatında

yazılarda onu Hâfız Osman‟dan ayırmak mümkün olmamaktadır.
1
Sülüs ve nesih‟te

ulaĢtığı yüksek seviye göz önündeyken, celî sülüs için kendisini baĢarısız görmek izafi

bir ifadeden öteye gidemez.
2

Mahmud Celâleddin Boğaz içinde Ġstavroz Semtinde oturmuĢ, H. 1245‟te (1829) vefat

etmiĢtir. Eyüp Sultan NiĢancı Mahallesindeki ġeyh Murad Buhârî Türbesi hazîresinde

medfundur.

Resim 1: Hattat Mahmud Celâleddin Efendi‟nin Mezarı (Fotoğraf: Omar N. QASİM)

1
Alpaslan, a,g,e, s. 130.

2
Ġnal, a,g,e, s.185; Alparslan, Ali, Ünlü Türk Hattatları, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Ankara 1992, s.